
Posudek oponenta k bakalářské práci 
Autor/ka práce: Františka Hesová     Rok odevzdání:  2019 

Téma práce: Finanční analýza společnosti BK Mladá Boleslav a. s. 

Cíle práce: Provést finanční analýzu firmy BK Mladá Boleslav a. s. za období od května 2012 

do dubna 2017 a provést komparaci s konkurenčními podniky. 

Kritéria hodnocení práce: 

Kritéria                                 Hodnocení 
výborně 
(≥ 90 %) 

velmi dobře 
(75 % - 89 %) 

dobře 
(74 % - 60 %) 

nevyhovuje 
(< 60 %) 

Jasnost a srozumitelnost formulace 
tématu a cíle práce x    
Míra naplnění cíle  x   
Logická stavba práce a vzájemná 
konzistence jednotlivých částí x    
Rozsah a relevance popisu současného 
stavu x    
Adekvátnost metod k řešenému 
problému, korektnost výběru a aplikace. x    
Rozsah, hloubka a preciznost popisu 
výsledku.  x   
Relevance a správnost diskuze 
výsledku.  x   
Korektnost zpracování soupisu zdrojů a 
metody odkazování.  x    
Relevance informačních zdrojů. x    
Korektnost použití informačních zdrojů. x    
Gramatika, jazykový styl, terminologie. x    
Úprava práce. x    

Komentář: 

BP obsahuje některé zbytečné informace jako např. popis obsahu účetních výkazů nebo 

výpočet RVK, naopak mi chybí ukazatele založené na CF, které by vzhledem k zápornému VH 

byly možná vhodnější než ukazatele založené na VH. Věcné komentáře u vertikální a 

horizontální analýzy. Naopak povrchní komentáře u analýzy poměrových ukazatelů, kdy místo 

věcné příčiny je uvedena většinou pouze položka obsažená ve vzorci (např. pokles zásob jako 

důvod poklesu DO zásob, takže se čtenář nedozví, jestli byly zásoby prodány, přeceněny, 

odepsány, apod.).  Jinak je práce zajímavá, přehledná a je zjevné, že autorku téma bavilo. 

Závěr a otázky k obhajobě: 

Práce je doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: výborně – velmi dobře (v závislosti na výsledku obhajoby)  

1)  Jak byste vysvětlila záporné výsledky hospodaření a přitom relativně vysokou 

vyměřenou daň z příjmu? 

2) Společnost má vysoký podíl krátkodobých pohledávek. Co obsahují, když vstupenky a 

permanentky jsou placeny většinou hotově nebo platební kartou?   

3) Je-li doba splácení závazků 2,55 krát vyšší než DO pohledávek a KFM musí to nutně 

indikovat problémy se splácením závazků, jak autorka píše na str. 25?  

V Praze dne: 29. 05. 2019         Lucie Rudolfová, KFOP      


